
JAK SPRÁVNĚ OPLÁŠTIT  
AKVÁRIUM V INTERIÉRU



stropstropstrop strop strop

Typy opláštění

Límec hladiny Uzavřený horní kryt

1 2

 nejlevnější provedení 
 límec zakrývá veškeré  

usazeniny na skle  
v oblasti hladiny

 ideální, pokud máte  
domácí mazlíčky 

 horní kryt kompletně  
uzavírá akvárium

 esteticky čisté řešení 
 zadní přístup  
do servisních  

prostorů

3

Do stropu  
s pevnou čelní deskou



PŘIPOJENÍ

stropstropstrop strop strop

Do stropu  
s vyklápěcími dvířky ke stropu

 spojení s interiérem 
 přední přístup  
do servisních  

prostorů

Otevřená hladina  
s osvětlením na konzoli

4 5

 vhodné pro paludária 
 možnost růstu květin  

ven z akvária
 ideální přístup

 estetické osvětlení 
 možnost růstu květin  

ven z akvária
 ideální přístup

Otevřená hladina  
se zavěšeným osvětlením

6



stropstropstrop strop strop

Designové  
atypické akvárium

7

 nejsnazší a rychlá instalace 
 živý obraz

 bez skříňky pod akváriem
 otevírání předního panelu

8

Obří akvárium  
s technickou místností

9

Akvárium  
s obsluhou z jiné místnosti

 řešení pro náročné 
 neobvyklý prostor
 akvárium až k zemi
 na míru do interiéru

 relaxační nazvučená  
místnost s akváriem 

 pro nejnáročnější
 maximální prostor

 na míru do interiéru



Konzultace truhláře s techniky firmy 
Akvaria.cz je vítaná a nezbytná.

 Materiál musí být voděodolný – 
kování, šrouby a další použité mate-
riály (nerez ocel v kvalitě CH44 nebo 
s komaxitovým nátěrem). Lamino se 
musí ošetřit proti vstřebávání vlhkosti 
a následné deformaci. Doporučujeme 
použít celo-lakovanou desku MDF. 

 Dostupnost k akváriu a technickému 
zázemí nad a pod nádrží musí být bez 
překážek a vzpěr. Horní dvířka se oteví-
rají ke stropu. Šířka akvária 80 cm a více 
nejlépe s přístupem z obou stran(přední 
i zadní).

 Větrací mřížky se 
umisťují nad a pod 
akvárium proti sobě 
vždy na dvou stěnách, 
aby bylo zajištěno prou-
dění vzduchu a přísunu 
kyslíku do akvária.

Přesah opláštění přes dolní i horní hranu 
akvária je 5 cm pro sklo do 12 mm  
a 7 cm pro silnější sklo.

Světla nad akváriem musí být umístěna 
tak, aby byl dostatečný prostor pro jejich 
manipulaci a přístup do akvária. Napří-
klad sundání, nebo zdvižení ke stropu.

 Horní kryt nad 
akváriem nesmí bránit 
manipulaci s krycími 
skly. A to včetně jejich 
kompletního vyndání.

Opláštění „Límec“ na 
akváriu nad 80 cm musí 
být pro servis jednodu-
še a lehce snímatelný. 
Pokud tento bod není 
dodržen, není toto řeše-
ní opláštění vhodné. 

 Horní hrana akvária 
mezi sklem a opláště-
ním musí být utěsněna 
silikonem pro zamezení 
zatečení vody při probí-
hajícím servisu.

U akvárií s otevřenou hladinou počítejte 
s automatickým dopouštěním odparu 
vody.

Pro servis akvária natureWall je nutné 
vyklopit přední stěnu a horní kryt. Náby-
tek v tomto prostoru není vhodný.

Pod akváriem vynechá-
váme jak podlahovou 
krytinu, tak podlahové 
a jiné topení. Z důvodu 
velké hmotnosti a ne-
chtěnému přehřívání. 

Menší akvárium  
stavíme 3 cm od zdi, 
pro protažení hadic  
z filtrace do akvária  
za nádrží.

U horního krytu u umístěného osvětlení počítejte 
s jeho průsvitem mezi spárami, je dobré navrhnout 
horní dvířka tak, aby tomuto rušivému detailu bylo 
zamezeno.

 Truhlář by měl znát rozvržení ocelo-
vého stojanu pod akváriem, stejně tak 
techniky, aby mohl správně navrhnout 
umístění pantů a rozvržení dvířek tak, 
aby nebylo zamezeno přístupu  
k technice akvária.



Showroom Praha
Výrobní 5, Praha 10

 
+420 721 802 117 

info@akvaria.cz
akvaria.cz


